

ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ

ЩОТИЖНЕВА ГАЗЕТА

ЧЕРВЕНЬ 27, 2025 | № 25 (246)

СТРАТЕГІЯ РЕФОРМУВАННЯ ДЕРЖЕКОКОНТРОЛЮ В УКРАЇНІ ДО 2029 РОКУ

Кабінет Міністрів України схвалив Стратегію реформування системи державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів на період до 2029 року та затвердив операційний план заходів з її реалізації у 2025–2027 роках.

«Цим рішенням Уряд не просто затвердив покрововий дороговказ здійснення реформи, а й демонструє ЄС та міжнародним партнерам готовність до впровадження реформи. Тепер на черзі — посилення роботи над законодавчими змінами, схвалення низки актів Уряду задля повноцінного старту реформи та запуск пілотних проектів у трьох територіальних округах екологічної інспекції: Поліському, Південно-Західному та Центральному», — заявила міністр захисту довкілля та природних ресурсів України Світлана Гринчук.

Основа реформи — перехід від «каральної» моделі екологічного контролю до «превентивної», спрямованої на запобігання шкоді довкіллю, запровадження сучасних технологій та посилення відповідальності за шкоду довкіллю. У планах — впровадити ризик-орієнтований підхід до планування перевірок, який відповідатиме європейським підходам. Ключові кроки, які передбачає Стратегія:

- усунення дублюючих функцій державного екологічного нагляду у різних органах влади, а також можливості здійснення дозвільних та контрольних функцій одним органом влади. Усі

функції державного екологічного нагляду мають здійснюватись єдиним інтегрованим органом держекоконтролю;

- запровадження принципів пропорційності та невідворотної відповідальності за шкоду навколишньому природному середовищу: не просто сплатити штраф, а усунути шкоду, завдану довкіллю;

- трансформація діючих органів Державної екологічної інспекції України за еколого-ресурсними та еколого-техногенними принципами;

- посилення матеріальної бази галузі, зокрема шляхом створення сучасних вимірювальних лабораторій. Вони будуть працювати за європейськими стандартами із значно більшим спектром досліджень та забезпечуватимуть збір і належне зберігання доказів;

- запровадження служби оперативного реагування на виклики у органах екологічного контролю.

«Для нас важливі інвестиції у людський капітал. Реформа неможлива без кваліфікованих та мотивованих кадрів. Окрім конкурентної зарплати, прозорих конкурсів на зайняття посад, страхування життя та працездатності інспекторів, буде запроваджено систему професійного розвитку та безперервної системи підвищення кваліфікації інспекторів. Також особлива увага буде приділена працевлаштуванню ветеранів війни. Дякую своїм колегам, які працювали над підготовкою та узгодженням Стратегії задля її прийняття — це важливий крок, з якого починається практична реалізація європейських практик екологічного контролю в Україні», — зазначила Світлана Гринчук.

НВ ПРО

КУЛЬТУРНЕ ЖИТТЯ КИЇВЩИНИ

Зустріч із Русланом Горовим, що відбулася у Вишгороді, стала яскравою подією. Письменник, поет, журналіст, музикант, волонтер і режисер спілкувався з глядачами про важливе — про людяність, війну, вибір і правду.

Руслан Горовий — автор проекту «Служба розшуку дітей», Заслужений журналіст України, автор фільму «Київський потоп» про техногенну катастрофу, що сталася у Києві 13 березня 1961 року — Куренівську трагедію. Того дня в результаті прориву дамби в Бабиному Яру, куди з 1952 року зливали відходи виробництва цегляних заводів, утворився потужний селевий потік, який затопив Куренівку і спричинив численні жертви.

Також Горовий — засновник мистецького проекту, що мав на меті вшанування пам'яті 15-річного Дані Дідіка, який у 2015 році став жертвою теракту в Харкові під час Маршу єдності. З 2019 року музичні композиції понад 50 гуртів увійшли до музичного проекту «Так працює пам'ять».

Творча зустріч пройшла у теплій атмосфері, без сцени і пафосу. Історії Горового — не вигадані сюжети, а пережите, почуте і побачене. Автор ділився враженнями з фронту, розповідав, як воєнна реальність проникає в його оповідання. Прозвучали уривки з опублікованих книжок, а також нові, ще ненадруковані тексти.

«Головне — залишатися людиною, не втратити себе», — каже Руслан, «людина-оркестр». Цікаво, що слова до відомої пісні «Буде тобі, враже» написала його дружина, Людмила Горова.

НВ ПРО

Газета «ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ»

пропонує розміщення

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:

Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД — 6 600 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД — 3 500 грн

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди — від 1300 грн

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля — 1200 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com



Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 12527

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з
оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю «АНДРІВСЬКЕ» здійснює використання лісових ресурсів в порядку проведення рубок головного користування. Планована діяльність здійснюється на території лісового фонду СТОВ «Андріївське», в межах Прилуцького району Чернігівської області. Площа лісового фонду Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «АНДРІВСЬКЕ» складає 740,7 га. Загальний експлуатаційний фонд по СТОВ «Андріївське» на ревізійний період становить 40,77 тис. м³ стовбурного запасу на площі 160,6 га. Щорічний обсяг рубок головного користування запроєктовано 1,63 тис. м³ на площі 7,1 га, в тому числі експлуатаційні ліси – 0,14 тис. м³ на площі 0,6 га, захисні ліси – 1,49 тис. м³ на площі 6,5 га. Контактний номер телефону СТОВ «Андріївське» – +380 (68) 732-11-14.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ « АНДРІВСЬКЕ» 32225454

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 16722, Чернігівська обл., Прилуцький р-н, село Андріївка, вул. Незалежності, будинок 28

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В. Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 заступник директора департаменту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

спеціальні дозволи на спеціальне використання лісових ресурсів – лісорубні квитки Північним міжрегіональним управлінням лісового та мисливського господарства Постанова Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 р.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 17.07.2025 12:00;

1 Лінк: <https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=m31ef8f97d69509c05b500d68a2c7e925> Номер наради: 2370 640 5770 Пароль: 7JcHu53gDF4;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує

доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 заступник директора департаменту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 заступник директора департаменту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 361 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

-

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Ічнянська міська територіальна громада, 16700 Україна, Чернігівська область, м. Ічня, площа Т.Г. Шевченка, 1; Контактна особа: Голова – Бутурлим Олена Вікторівна, тел. (04633) 2-13-49, 068-541-53-26.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

УСТАНОВЧА ЗУСТРІЧ 3 IMPEL NETWORK

Т.в.о. Голови Держекоінспекції Ігор Зубович, Голова Комітету ВРУ з питань екологічної політики та природокористування Олег Бондаренко та заступник Голови Комітету Олена Криворучкіна, спільно з заступником міністра захисту довкілля та природних ресурсів України Вікторією Киревою на запрошення правління IMPEL Network відкрили першу установчу зустріч та обговорили ключові та стратегічні напрями діяльності Coordination Support Group for Ukraine з іноземними партнерами: EU Commission, UNEP, OECD, Austria Environment Agency та членами мережі IMPEL Network.

Серед першочергових пріоритетів у роботі Координаційної групи за пропозиціями міжнародних партнерів було обрано наступні:

вивчення потреб Держекоінспекції та інших органів, що здійснюють діяльність у сфері захисту навколишнього природного середовища;

створення експертних та робочих груп по розробці законодавства у сфері захисту довкілля;

здійснення моніторингу щодо стану навколишнього природного середовища;

напрацювання ключових принципів здійснення державного екологічного контролю для оновлення поточного законодавства, з урахуванням євроінтеграційних процесів;

забезпечення взаємодії з міжнародними партнерами та донорами, в тому числі в межах діяльності Green Recovery Platform;

розробка практичних варіантів та можливостей створення в Україні моніторингової агенції без використання коштів державного бюджету.

В цілому, українські та міжнародні стейкхолдери домовилися про

створення робочих/експертних груп для використання міжнародних практик і найкращих доступних технік та технологій з таких напрямків:

розробка пропозицій для законодавчих ініціатив (Legislation);

розробка пропозицій щодо методології (Methodology);

посилення інституційної спроможності державних органів;

технічна підтримка (заміна та оновлення обладнання);

ініціатива зі створення Команди підтримки реформування Держекоінспекції (Reform Support Team).

Також міжнародними партнерами було погоджено пропозиції щодо внутрішніх документів Координаційної групи, діяльність якої буде повністю регулюватися та контролюватися мережею IMPEL Network, для забезпечення ефективності проєктів та ініціатив на користь України.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ФІЛІЯ «СТОЛИЧНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Використання лісових ресурсів у порядку проведення суцільних санітарних рубок на території лісового фонду Димерського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» № 21/01-11976/1 від 23.06.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-11976/2 від 23.06.2025 р.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО РОКИТ-НЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ БІЛОЦЕРКІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ «РОКИТНТЕПЛОМЕРЕЖА», код ЄДРПОУ – 24885304, юридична адреса - 09601, Київська обл., Білоцерківський р-н, с. Рокитне, вул. Смоляна, 9, тел. +38 (097) 399-72-03, ел. пошта – meta.post@luks-ua.com) повідомляє про наміри отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для об'єкта – *котельня за адресою: Київська обл., Білоцерківський р-н, с. Рокитне, вул. Вокзальна, 34.*

Основний вид економічної діяльності КП «РОКИТНТЕПЛОМЕРЕЖА» 35.30 Постачання пари, гарячої води та кондиціонованого повітря (основний). Даний вид діяльності не підлягає оцінці впливу на довкілля. Технологічне обладнання, встановлене на об'єкті – діюче, експлуатація його не підлягає оцінці впливу на довкілля та прямо не передбачена вимогами ч. 2 та ч. 3 ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

КП «РОКИТНТЕПЛОМЕРЕЖА» отримує дозвіл вперше. Дозвіл на викиди оформлюється з метою отримання права на експлуатацію технологічного обладнання, для забезпечення виконання вимог, передбачених нормативами екологічної безпеки у галузі охорони атмосферного повітря.

Джерелами утворення забруднюючих речовин в

атмосферу є паливовикористовуюче обладнання (модулі нагріву МН-120 «Бернард» в кількості – 4 од.).

В процесі діяльності підприємства в атмосферне повітря від джерел викидів потрапляють наступні забруднюючі речовини: ртуть та її сполуки в перерахунку на ртуть (0,00000016 т/рік), оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO+NO₂]) (0,12272 т/рік), вуглецю оксид (0,41168 т/рік), а також метан (0,0016 т/рік), вуглецю діоксид (96,98144 т/рік); азоту (1) оксид (N₂O) (0,000165 т/рік).

Об'єкт відноситься до третьої групи та не підлягає взяттю на Державний облік.

На підприємстві немає виробництв і технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології і методи керування.

Відповідно до матеріалів, що обґрунтовують обсяги викидів забруднюючих речовин, встановлені нормативи гранично-допустимих викидів дотримуються, заходи щодо скорочення обсягів викидів не плануються.

За результатами розрахунків розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі встановлено, що перевищення гранично-допустимих концентрацій на межі житлової забудови відсутні.

Зауваження та пропозиції щодо намірів подавати в місячний термін після публікації до Київської обласної військової адміністрації за адресою: 01196, м. Київ, пл. Лесі Українки, 1, тел. (044) 286-84-11, e-mail: zvern@koda.gov.ua.

ДНІПРОВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА В ГОСТЯХ У ЛЬВІВСЬКОГО УНІВЕРСИТЕТУ

23 червня 2025 року Львівський національний університет відвідали представники Дніпровської політехніки. Обговорили з проректором Качмаром В.М., головою профспілки Беком Ю.Б. і деканом геологічного факультету Цихонем С.І. можливості використання стаціонарів Університету для проведення польових практик студентів Дніпровської політехніки.

Завідувач кафедри загальної та структурної геології Сергій Шевченко та голова профспілкового комітету Дніпровської політехніки Юрій Хоменко обговорили деталі співпраці, а також відвідали Мінералогічний музей імені академіка Євгена Лазаренка і Палеонтологічний музей геологічного факультету.

У планах: поїздки на геологічну практику в Карпати, знайомство з одним із найцікавіших музеїв мінералів в Україні, а також нові наукові та дружні контакти.

GEOnews

НАФТОГАЗ ПОЧИНАЄ ПРОЦЕС ВИКОНАННЯ АРБІТРАЖНОГО РІШЕННЯ ПРОТИ ГАЗПРОМУ

Група Нафтогаз негайно направляє платіжну вимогу до газпрому про стягнення 1,37 млрд доларів США відповідно до Остаточного рішення міжнародного арбітражу у Цюриху, отриманого компанією 20 червня 2025 року.

Ця сума включає основний борг за послуги з організації транзиту газу відповідно до угоди 2019 року, штрафні санкції та компенсацію всіх юридичних витрат, понесених Нафтогазом.

У разі відмови газпрому виконати

рішення добровільно, Нафтогаз розпочне реалізацію стратегії примусового стягнення активів російської компанії.

Паралельно Група Нафтогаз продовжує процес примусового виконання іншого арбітражного рішення — про виплату росією 5 млрд доларів США компенсації за незаконну експропріацію активів у Криму в 2014 році.

Процес примусового виконання триває на різних етапах у десяти юрисдикціях. У Фінляндії та Франції вже є перші результати — арештовано російське майно. В інших країнах робота продовжується. З міркувань юридичної стратегії додаткові деталі наразі не розголошуються.

У більшості юрисдикцій інтереси Нафтогазу представляють провідні локальні юридичні фірми безоплатно, за принципом *pro bono*.

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДАРВАР» інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Видобування піску Тишицького родовища, місцезнаходження: Львівська область, Шептицький район, 1,0 км на південний схід від села Тишиця, відповідно до виданого спеціального дозволу на користування надрами № 5585 від 28 листопада 2023 року» № 21/01-11702/1 від 23.06.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-11702/2 від 23.06.2025 р.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО РОКИТ-
НЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ БІЛОЦЕР-
КІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
«РОКИТНТЕПЛОМЕРЕЖА», код ЄДРПОУ –
24885304, юридична адреса - 09601, Київська обл., Бі-
лоцерківський р-н, с. Рокитне, вул. Смоляна, 9, тел.
+38 (097) 399-72-03, ел. пошта – meta.post@luks-ua.
com) повідомляє про наміри отримання дозволу на
викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря
для об'єкта – *котельня за адресою: Київська обл., Біло-
церківський р-н, с. Рокитне, вул. Травнева, 15 а.*

Основний вид економічної діяльності КП
«РОКИТНТЕПЛОМЕРЕЖА» 35.30 Постачання пари,
гарячої води та кондиціонованого повітря (основний).
Даний вид діяльності не підлягає оцінці впливу на до-
вкілля. Технологічне обладнання, встановлене на об'єкті –
діюче, експлуатація його не підлягає оцінці впливу
на довкілля та прямо не передбачена вимогами ч. 2 та ч.
3 ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

КП «РОКИТНТЕПЛОМЕРЕЖА» отримує доз-
віл вперше. Дозвіл на викиди оформлюється з метою
отримання права на експлуатацію технологічного об-
ладнання, для забезпечення виконання вимог, перед-
бачених нормативами екологічної безпеки у галузі
охорони атмосферного повітря.

Джерелами утворення забруднюючих речовин в

атмосферу є паливовикористовуюче обладнання (мо-
дулі нагріву МН-120 «Бернард» ЕКО в кількості – 8 од.).

В процесі діяльності підприємства в атмосферне
повітря від джерел викидів потрапляють наступні
забруднюючі речовини: ртуть та її сполуки в перера-
хунку на ртуть (0,0000004 т/рік), оксиди азоту (у пе-
рерахунку на діоксид азоту [NO+NO₂]) (0,324 т/рік),
вуглецю оксид (1,052 т/рік), а також метан (0,004 т/рік),
вуглецю діоксид (247,84144 т/рік); азоту (1) оксид
(N₂O) (0,00042 т/рік).

Об'єкт відноситься до третьої групи та не підлягає
взяттю на Державний облік.

На підприємстві немає виробництв і технологічно-
го устаткування, на яких повинні впроваджуватися
найкращі доступні технології і методи керування.

Відповідно до матеріалів, що обґрунтовують об-
сяги викидів забруднюючих речовин, встановлені
нормативи гранично-допустимих викидів дотриму-
ються, заходи щодо скорочення обсягів викидів не
плануються.

За результатами розрахунків розсіювання забруд-
нюючих речовин в атмосферному повітрі встановлено,
що перевищення гранично-допустимих концентрацій
на межі житлової забудови відсутні.

Зауваження та пропозиції щодо намірів подавати в
місячний термін після публікації до Київської облас-
ної військової адміністрації за адресою: 01196, м. Київ,
пл. Лесі Українки, 1, тел. (044) 286-84-11, e-mail: zvern@
koda.gov.ua.

ІРАК ВІДКЛАДАЄ НАФТОВІ ПРОЕКТИ ЧЕРЕЗ БЕЗПЕКОВУ СИТУАЦІЮ

Загострення конфлікту на Близь-
кому Сході змусило Ірак призупи-
нити низку нафтових проектів через
ускладнені логістичні та безпекові
умови.

Міністерство нафти Іраку під-
твердило затримки, пояснивши, що
закриття повітряного простору кра-
їни ускладнило прибуття іноземних
фахівців на об'єкти. Попри ці обме-
ження, нинішній рівень видобутку
та експорту нафти відповідає квотам
ОПЕК+. Разом із тим влада розглядає
альтернативні маршрути експорту,
щоб зменшити залежність від Ормузь-
кої протоки.

Ірак також залишається залежним
від імпорту іранського природного
газу, який забезпечує до 30% потреб

у виробництві електроенергії. Хоча
наразі постачання стабільне, країна
вже мала проблеми з перебоями через
зростаючий внутрішній попит Іра-
ну. Так, у травні минулого року різке
скорочення імпорту газу призвело до
втрати близько 3,5 ГВт електричних
потужностей. Міністерство електро-
енергетики прогнозує, що такі ризи-
ки можуть повторитися найближчи-
ми місяцями, що змусить збільшити
споживання рідких нафтопродуктів,
однак внутрішня логістика Іраку тра-
диційно не дозволяє повністю компен-
сувати дефіцит газу.

Погіршення безпекової ситуації
спонукає міжнародні нафтові компа-
нії, що працюють в Іраку, до додатко-
вих заходів захисту персоналу. Деякі
вже готують плани екстреної евакуа-
ції до Туреччини. Раніше уряд США
закликав вивести з Іраку необов'яз-
ковий дипломатичний персонал, що

підкреслює серйозність загроз.

Додатково ускладнює ситуацію ба-
гатомісячне призупинення постачан-
ня іракської нафти через трубопровід
до турецького порту Джейхан. Це зму-
сило компанії у Курдистані продавати
більший обсяг нафти на внутрішньому
ринку, що впливає на їхні бізнес-стра-
тегії.

Незважаючи на всі виклики, Ірак
планує збільшити власне виробни-
цтво скрапленого газу через Basrah
Gas Company — з нинішніх 6 000 до
8 000 метричних тонн на добу протя-
гом кількох років. Ця ініціатива — ча-
стина амбітного плану країни повні-
стю припинити спалювання газу до
2030 року.

Однак реалізація цих планів на пря-
му залежить від стабільності у регіоні
та здатності подолати логістичні й без-
пекові бар'єри.

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

**ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ШПОЛЯНСЬКЕ АВТОТРАНСПОРТНЕ
ПІДПРИЄМСТВО»** інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України
видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Реконструкція операторської автоза-
правної станції з ємностями для палива та навісом з блок-пунктами по вул. Таранця, 20-а, м. Шпола, Зве-
нигородського району Черкаської області» № 21/01-12647/1 від 23.06.2025 р. та Звіт про громадське обгово-
рення № 21/01-12647/2 від 23.06.2025 р.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРО-ХОЛДІНГ МС» (ТОВ «АГРО-ХОЛДІНГ МС»), Код ЄДРПОУ – 34575937, юридична та поштова адреса: 08320, Київська обл., Бориспільський р-н, село Велика Олександрівка, вул.Броварська, будинок 1-А, +380 50 029 38 18, Vladymyr.Kharchenko@harveast.com, повідомляє про наміри щодо отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для існуючого об'єкта за фактичною адресою: 07802, Київська обл., Бучанський район, Бородянська селищна тер. громад., с-ще Бородянка, вул. Привокзальна, 42. Дозвіл отримується через зміни в обладнанні та джерелах викидів з метою дотримання вимог природоохоронного законодавства, а саме отримати право експлуатувати обладнання, з якого надходять викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря.

Діяльність підприємства не підлягає оцінці впливу на довкілля.

Джерелами утворення забруднюючих речовин є: обладнання для зберігання зерна (2 завальні ями, сепаратор «OMEGA», 2 бункери вивантаження відходів зернових в автотранспорт, 2 зерносушарні машини, силос зберігання зерна, вивантаження очищеного зерна в склад т в автотранспорт, 3 склади зерна), інвертор зварювальний, зварювальний апарат, кутова шліфувальна машинка, точильний станок, заміна масла, ремонтні роботи вантажного автомобільного транспорту. На підприємстві наявно 16 джерел викидів.

Джерелами викидаються наступні речовини (т/рік / г/с): Речовини у вигляді суспендованих твердих

частинок недиференційованих за складом - 1,321004 / 0,141038; Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту - 0,43003 / 0,194634; Оксид вуглецю - 0,2271 / 0,118713; Метан - 0,3632 / 279,984147; Ртуть та її сполуки в перерахунку на ртуть - 0,0000022 / -; Вуглецю діоксид - 1523,085 / 10,988281; Азоту (1) оксид (N_2O) - 0,0027 / -; Залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо) - 0,0002 / 0,000281; Хром та його сполуки в перерахунку на триоксид хрому - 0,00001 / 0,000019; Масло мінеральне нафтове (веретенне, машинне, циліндрове і ін.) - 0,001 / 0,092593; Вуглеводні насичені C12 - C19 (розчинник РПК-26511 та ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець - 0,0001 / 0,000008; Етан - 0,021 / 17,515587; Пропан - 0,006 / 5,285675; Бутан - 0,002 / 1,685794; Пентан - 0,001 / 0,559443; Гексан - 0,0004 / 0,304617; Діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунку на діоксид сірки - 0,042 / 0,004146; Неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) - 0,011 / -.

Підприємство не має виробництв або технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології та методи керування, викиди від обладнання не перевищують гранично-допустимих концентрацій забруднюючих речовин і дозволених обсягів викидів, у рекомендаціях стосовно розробки заходів щодо їхнього скорочення не має потреби. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають чинному законодавству.

Зауваження та пропозиції громадських організацій та окремих громадян щодо намірів підприємства просимо надсилати в місячний термін після публікації до Київської обласної військової адміністрації за адресою: 01196, м. Київ, площа Лесі Українки, 1; тел. +380442868411, e-mail: zvern@koda.gov.ua.

ЦІКАВІ ДАТИ ТИЖНЯ

27 червня

День мікро-, малих і середніх підприємств. Свято, проголошене ООН, щоб відзначити величезний внесок малого та середнього бізнесу в економіку країн та сталий розвиток.

Всесвітній день рибальства.

28 червня

День Конституції України. Саме цього дня у 1996 році Верховна Рада України ухвалила основний закон нашої держави — Конституцію, яка закріпила суверенітет і територіальну цілісність України.

29 червня

Міжнародний день тропіків. Відзначається за рішенням ООН, щоб підкреслити важливість тропічних регіонів, їхнє унікальне біорізноманіття та виклики, що перед ними стоять.

30 червня

Міжнародний день астероїда. Проводиться в річницю Тунгуського феномену.

1 липня

День архітектури України.

2 липня

Міжнародний день спортивного журналіста.

Всесвітній день НЛО (неофіційний). Цікава дата для всіх, хто захоплюється таємницями космосу та непізнаним.

3 липня

Міжнародний день відмови від поліетиленових пакетів. Екологічна ініціатива, яка закликає людство зменшити використання пластику та звернути увагу на його згубний вплив на довкілля.

НВ ПРО

ЗЕМЛЕВПОРЯДНИКИ МИКОЛАЇВЩИНИ ОЦИФРУВАЛИ ПОНАД 21 ТИС. ДОКУМЕНТАЦІЙ

3 початку 2025 року працівники Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській області перевели в електронну форму понад 21 тис. матеріалів Державного фонду

документації із землеустрою та оцінки земель.

Загалом фахівці оцифрували близько 210 тис. таких документів з початку 2022 року.

Перетворення усіх матеріалів Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель в електронний вигляд забезпечить оперативний та швидкий пошук, зниження корупційних ризиків, введення оперативного моніторингу використання та надходження документації із землеустрою до Державного фонду.

Державний фонд документації із землеустрою та оцінки земель формується на основі збирання, обробки, обліку матеріалів в електронній формі, отриманих у результаті проведення землеустрою та оцінки земель незалежно від місця розташування земельних ділянок та форми власності на них, для використання їх органами державної влади та органами місцевого самоврядування, а також підприємствами, установами і громадянами.

НВ ПРО

Додаток 2
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13460

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля, для паперової версії
зазначається суб'єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про плановану діяльність, яка підлягає оцінці
впливу на довкілля**

**ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«УКРНАФТА» 00135390**

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або
прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяль-
ність та оцінку її впливу на довкілля.

**1. Інформація про суб'єкта господарювання.
Україна, 04053, місто Київ, ПРОВУЛОК НЕСТО-
РІВСЬКИЙ, будинок 3-5**

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

**2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи.**

Планована діяльність, її характеристика.

Планованою діяльністю передбачено «Влаштуван-
ня промислового трубопроводу для транспортуван-
ня продукції від НСП «Микуличин» до ГУ «Пасічна»
с. Вижній Березів, Яблунівська селищна рада, Ко-
сівський р-н, Івано-Франківська область». Плана-
на діяльність здійснюватиметься у дві черги: перша
черга- ПК0-ПК210, друга черга - ПК210-ПК 420. Пе-
редбачено влаштування промислового трубопроводу
до ГУ «Пасічна» на переході через р. Прут надземно
в захисному футлярі по існуючих опорних конструк-
ціях. Влаштування вузлів відключаючих засувок з
монтажем відповідної запірної арматури предбаче-
но надземно. Планованою діяльністю передбачено

перехід річки Ясинець підземно відкритим методом в
в захисному футлярі. Ділянку влаштування трубопро-
воду запроєктовано на робочий тиск 12,5 МПа. Про-
дуктивність: сира нафта- від 90 до 285 м³/добу; нафто-
вий (попутний) газ - від 140 до 244 тис. м³/добу.

Технічна альтернатива 1.

Влаштування трубопроводу для транспортування
продукції від НСП «Микуличин» до ГУ «Пасічна» на
переході через річку Прут передбачається відкритим
методом - прокладання надземно в захисному футля-
рі по існуючих опорних конструкціях. Планованою ді-
яльністю передбачено перехід річки Ясинець підземно
відкритим методом в захисному футлярі. Влашту-
вання вузлів відключаючих засувок з монтажем
відповідної запірної арматури предбачено надземно.
Прокладання трубопроводу передбачено підземно, в
траншеї, паралельно рельєфу місцевості, на глибину
0,9 м до верху труб. Трубопровід перетинає автомо-
більні дороги «Делятин-Коломия», «Заріччя-Яблунів»,
залізничну колію, ґрунтові автодороги та підземні ді-
ючі комунікації. Вид перетину перешкод : автомобіль-
ні дороги та залізну колію - закритим методом (го-
ризовтальне буріння) в захисному футлярі, ґрунтові
автодороги та підземні комунікації відкритим мето-
дом. Для під'їзду до трубопроводу використовуються
існуючі дороги.

Технічна альтернатива 2.

Технічною альтернативою 2 передбачається влаш-
тування трубопроводу (лупінгу) для транспортуван-
ня продукції від НСП «Микуличин» до ГУ «Пасічна»
на ділянці переходу через річку Прут із застосуван-
ням технології та обладнання горизонтально спрямо-
ваного буріння (ГСБ).

**3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.**

Івано-Франківська обл. Косівський р-н

Івано-Франківська обл. Надвірнянський р-н

**3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати
впливу планованої діяльності.**

Пасічнянська територіальна громада, Надвірнян-
ська територіальна громада, Делятинська територі-
альна громада, Ланчинська територіальна громада,
Яремчанська територіальна громада, Яблунівська те-
риторіальна громада

**Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.**

Івано-Франківська обл. Косівський р-н.

Планована діяльність передбачається на землях
Пасічнянської територіальної громади, Надвірнян-
ської територіальної громади, Делятинської територи-
альної громади, Ланчинської територіальної громади,
Яремчанської територіальної громади, Яблунівської
територіальної громади

**Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.**

Івано-Франківська обл. Надвірнянський р-н.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається,
оскільки передбачено влаштування трубопроводу-лу-
пінга і ділянка проведення планованої діяльності має
географічну прив'язку.

4. Соціально-економічний вплив планованої діяльності.

Успішна реалізація планованої діяльності сприятиме зміцненню паливно-енергетичної бази України, забезпеченню населення і промисловості енергетичними ресурсами, створенню додаткових робочих місць, надходження коштів до бюджетів різних рівнів, що покращить економічну ситуацію регіону.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо).

Планованою діяльністю передбачено «Влаштування промислового трубопроводу для транспортування продукції від НСП «Микуличин» до ГУ «Пасічна» с. Вижній Березів, Яблунівська селищна рада, Косівський р-н, Івано-Франківська область». Довжина лінійної частини трубопроводу (лупінгу) до 42000 м, діаметр – 159х10 мм. Робочий тиск – 12,5 МПа. Температура робочого середовища (ОС) – 0...30; робоче середовище – сира нафта, нафтовий (попутний) газ. Режим роботи об'єкту – цілодобовий. Продуктивність: сира нафта - від 90 до 285 м³/добу; нафтовий (попутний) газ- від 140 до 244 тис. м³/добу. Планована діяльність здійснюватиметься у дві черги: перша черга- ПК0-ПК210, друга черга - ПК210-ПК 420. Для під'їзду до трубопроводу використовуються існуючі дороги. На трасі трубопроводу встановлюються розпізнавальні стовпчики з інформаційно-вказівними знаками. Трубопровід перетинає автомобільні дороги «Делятин-Коломия», «Заріччя-Яблунів», залізну колію, ґрунтові автодороги та підземні діючі комунікації. Вид перетину перешкод –автомобільні дороги та залізну колію - закритим методом (горизонтальне буріння) в захисному футлярі, ґрунтові автодороги та підземні комунікації відкритим методом. Для влаштування промислового трубопроводу (І-черга: від ПК0 до ПК210) прийняті труби Ø159х10 мм сталі безшовні гарячедеформовані згідно ДСТУ 8938:2019 із сталі марки 20. Передбачається випробування трубопроводу на міцність і герметичність, контроль якості зварних стиків. Прокладання трубопроводу на переході через р. Прут передбачено надземно в захисному футлярі по існуючих опорних конструкціях. Влаштування вузлів відключаючих засувок з монтажем відповідної запірної арматури передбачено надземно. Планованою діяльністю передбачено перехід річки (потіку) Ясинець закритим методом (горизонтальне буріння) в захисному футлярі. Прокладання трубопроводу передбачено підземно на глибині не менше 0,9 м. Передбачено антикорозійний захист - підземна ділянка трубопроводу ізолюється зовнішнім антикорозійним покриттям з врахуванням вимог ДСТУ 4219-2003. Надземні ділянки вузлів та трубопроводу для захисту від атмосферної корозії фарбується емаллю, стійкою до атмосферних впливів у два шари по попередньо проґрунтованій поверхні. Мінімальна глибина прокладання трубопроводу при перетині автодоріг – 1,4м (відстань від поверхні дороги до верхньої твірної захисного футляра), в місцях підземного перетину існуючих комунікацій прокладається нижче комунікацій не менше 0,5-0,35м. Після монтажу трубопровід

підлягає очищенню потоком повітря і гідравлічному випробуванню на міцність та щільність. Для випробування використовують технічну воду з додаванням при необхідності антикорозійних інгібіторів. При випробуваннях нижче 0°С необхідно використовувати розчини проти замерзання рідини в трубопроводах. Для влаштування промислового трубопроводу (ІІ-черга:від ПК210 до ПК 420) прийняті труби Ø159х10 мм сталі безшовні гарячедеформовані згідно ДСТУ 8938:2019 із сталі марки 20. Передбачається влаштування по трасі трубопроводу надземних вузлів відключаючих засувок; влаштування захисних кожухів на переході через автомобільні дороги та залізничну колію; випробування трубопроводу на міцність і герметичність; контроль якості зварних стиків. Прокладання трубопроводу передбачено підземно на глибині не менше 0,9 м. Передбачено антикорозійний захист - підземна ділянка трубопроводу ізолюється зовнішнім антикорозійним покриттям з врахуванням вимог ДСТУ 4219- 2003. Надземні ділянки вузлів та трубопроводу для захисту від атмосферної корозії фарбується емаллю, стійкою до атмосферних впливів два шари по попередньо проґрунтованій поверхні. Мінімальна глибина прокладання трубопроводу при перетині автодоріг – 1,4м (відстань від поверхні дороги до верхньої твірної захисного футляра), в місцях підземного перетину існуючих комунікацій прокладається нижче комунікацій не менше 0,5-0,35м. Після монтажу трубопровід підлягає очищенню потоком повітря і гідравлічному випробуванню на міцність та щільність. Для випробування використовують технічну воду з додаванням при необхідності антикорозійних інгібіторів. При випробуваннях нижче 0°С необхідно використовувати розчини проти замерзання рідини в трубопроводах.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Дотримання екологічних, санітарно-гігієнічних, протипожежних, містобудівних й територіальних обмежень згідно з вимогами чинних нормативних документів. Зокрема передбачається: дотримання допустимих рівнів забруднення атмосферного повітря («Державні медико-санітарні нормативи допустимого вмісту хімічних і біологічних речовин в атмосферному повітрі населених місць»); дотримання допустимих рівнів шуму згідно з вимогами ДБН В.1.1- 31:2013 «Захист територій, будинків і споруд від шуму» та ДСН 3.3.6.037-99 «Державні санітарні норми виробничого шуму, ультразвуку та інфразвуку»; дотримання нормативної санітарно- захисної зони згідно з ДСП 173-96 «Державні санітарні правила планування і забудови населених місць» ; Водного кодексу України; мінімізація утворення, облік та управління відходами згідно чинного законодавства; ЗУ «Про природно-заповідний фонд України»; ЗУ «Про екологічну мережу України»; дотримання нормативних вимог щодо Смарагдової мережі, дотримання правил протипожежної безпеки.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно до технічної альтернативи 1

щодо територіальної альтернативи 1.

Дотримання розмірів зони відводу земель, дотримання ЗУ «Про природно-заповідний фонд України», ЗУ «Про екологічну мережу України», дотримання нормативних вимог щодо Смарагдової мережі, дотримання правил протипожежної безпеки.

щодо територіальної альтернативи 2.

Альтернативні варіанти провадження планованої діяльності не розглядається, так як місце провадження планованої діяльності є територіально прикріпленим.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Інженерно-геологічні, геодезичні та інші вишукування з метою забезпечення раціонального використання природних ресурсів, а також забезпечення виконання охоронних, відновлювальних та компенсаційних заходів. Проведення контрольних-аналітичних досліджень стану атмосферного повітря, водного середовища та ґрунтів.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно до планованої діяльності за технічною альтернативою 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Передбачається забезпечення виконання санітарно-гігієнічних норм та правил, охоронних, відновлювальних та захисних заходів.

щодо територіальної альтернативи 2.

Альтернативні варіанти провадження планованої діяльності не розглядається, так як місце провадження планованої діяльності є територіально прикріпленим.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.

Джерела впливу планованої діяльності: під час влаштування трубопроводу: будівельна техніка та автотранспорт, земляні роботи, випробувальні роботи, майданчики складування будівельного сміття, процеси різки та зварювання металу та фарбувальні роботи, при експлуатації трубопроводу - впливи відсутні. Види впливу планованої діяльності: - вплив на клімат та мікроклімат – у період влаштування та експлуатації викиди забруднюючих речовин в атмосферу будуть короткочасні та незначні; - вплив на повітряне середовище – під час влаштування трубопроводу викиди від земляних, різальних, зварювальних та фарбувальних робіт, від роботи будівельного автотранспорту, на межі житлової забудови значення концентрацій по забруднюючих речовинах, які будуть викидатися в атмосферне повітря, передбачаються нижче граничнодопустимих норм; - шумовий вплив – під час влаштування трубопроводу акустичне навантаження від роботи будівельного автотранспорту, роботи будівельних механізмів та техніки; шумове навантаження під час будівельних робіт та під час експлуатації буде в межах норми і не завдасть негативного впливу на оточуюче природне середовище та здоров'я людей; - вплив на водне середовище – під час влаштування трубопроводу: використання води на технологічні та господарсько-побутові потреби, який планується здійснювати в нормативних межах. Передбачається

утворення: відпрацьованої води після гідровипробувань та господарсько-побутових стоків. Після проведення гідровипробувань трубопроводу використана технічна вода буде використана в системі підтримання пластового тиску. Збір господарсько- побутових стоків – у герметичну ємність з подальшим вивезенням спеціалізованою організацією. Під час експлуатації трубопроводу – вплив на водне середовище відсутній, оскільки відсутні джерела, які впливатимуть на стан водного середовища; - вплив на гідрогеологічне середовище – під час влаштування трубопроводу вплив екологічно допустимий; під час експлуатації – вплив на гідрогеологічне середовище відсутній, оскільки відсутні джерела його виникнення; - вплив на ґрунти – під час влаштування трубопроводу – механічні порушення поверхневого шару ґрунту при проведенні земляних робіт, для мінімізації впливу на ґрунти передбачається зняття та зберігання родючого шару ґрунту, а по закінченню здійснення повернення родючого шару ґрунту, під час експлуатації вплив на ґрунти відсутній, оскільки відсутні джерела його виникнення; - вплив від утворення та поведінки з відходами – під час влаштування трубопроводу передбачається незначна кількість утворення відходів, які до закінчення будівництва будуть зберігатися у спеціально відведених місцях в герметичних контейнерах відповідно до класифікації відходів з подальшою передачею згідно укладених договорів з спеціалізованими підприємствами – суб'єктами господарювання у сфері управління відходами, що мають дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів та/або мають ліцензію на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами; під час експлуатації утворення відходів не передбачається; - вплив на рослинний та тваринний світ – під час влаштування трубопроводу при проведенні земляних робіт передбачається порушення рослинного покриву відведених земельних ділянок; вирубка дерев, чагарників, порушення трав'яного покриву. Вплив на флору і фауну – опосередкований вплив: присутність людей та споруд, шумовий вплив, під час експлуатації трубопроводу – вплив на рослинний та тваринний світ відсутній; - вплив на соціальне середовище – об'єкт планованої діяльності не створює негативного впливу на соціальні умови життя: діяльності та здоров'я місцевого населення та несе позитивний аспект, забезпечення енергоресурсами населення і промисловості даного регіону, залучення інвестицій в економіку району; - вплив на техногенне середовище – відсутній; у межах планованої діяльності не передбачається знесення будинків та об'єктів інфраструктури; планована діяльність не буде викликати руйнівної дії на житлово-цивільні і промислові об'єкти, пам'ятки архітектури, історико-культурні об'єкти, зони рекреації та інші елементи техногенного середовища в зоні планованої діяльності відсутні.

щодо технічної альтернативи 2.

Впливи аналогічні альтернативі 1

щодо територіальної альтернативи 1.

- вплив на клімат та мікроклімат – у період влаштування та експлуатації викиди забруднюючих речовин в атмосферу будуть короткочасні та незначні; - вплив на повітряне середовище – під час влаштування

трубопроводу викиди від земляних, різальних, зварювальних та фарбувальних робіт, від роботи будівельного автотранспорту; на межі житлової забудови значення концентрацій по забруднюючих речовинах, які будуть викидатися в атмосферне повітря, передбачаються нижче граничнодопустимих норм; - шумовий вплив – під час влаштування трубопроводу акустичне навантаження від роботи будівельного автотранспорту, роботи будівельних механізмів та техніки; шумове навантаження під час будівельних робіт та під час експлуатації буде в межах норми і не завдасть негативного впливу на оточуюче природне середовище та здоров'я людей; - вплив на водне середовище – під час влаштування трубопроводу: використання води на технологічні та господарсько-побутові потреби, який планується здійснювати в нормативних межах. Передбачається утворення: відпрацьованої води після гідровипробувань та господарськопобутових стоків. Після проведення гідровипробувань трубопроводу використана технічна вода буде використана в системі підтримання пластового тиску. Збір господарсько-побутових стоків – у герметичну ємність з подальшим вивезенням спеціалізованою організацією. Під час експлуатації трубопроводу – вплив на водне середовище відсутній, оскільки відсутні джерела, які впливатимуть на стан водного середовища; - вплив на гідрогеологічне середовище – під час влаштування трубопроводу вплив екологічно допустимий; під час експлуатації – вплив на гідрогеологічне середовище відсутній, оскільки відсутні джерела його виникнення; - вплив на ґрунти – під час влаштування трубопроводу – механічні порушення поверхневого шару ґрунту при проведенні земляних робіт; для мінімізації впливу на ґрунти передбачається зняття та зберігання родючого шару ґрунту, а по закінченню здійснення повернення родючого шару ґрунту; під час експлуатації вплив на ґрунти відсутній, оскільки відсутні джерела його виникнення; - вплив від утворення та поводження з відходами – під час влаштування трубопроводу передбачається незначна кількість утворення відходів, які до закінчення будівництва будуть зберігатися у спеціально відведених місцях в герметичних контейнерах відповідно до класифікації відходів з подальшою передачею згідно укладених договорів з спеціалізованими підприємствами – суб'єктами господарювання у сфері управління відходами, що мають дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів та/або мають ліцензію на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами; під час експлуатації утворення відходів не передбачається; - вплив на рослинний та тваринний світ – під час влаштування трубопроводу при проведенні земляних робіт передбачається порушення рослинного покриву відведених земельних ділянок; вирубка дерев, чагарників, порушення трав'яного покриву. Вплив на флору і фауну – опосередкований вплив: присутність людей та споруд, шумовий вплив; під час експлуатації трубопроводу – вплив на рослинний та тваринний світ відсутній; - вплив на соціальне середовище – об'єкт планованої діяльності не створює негативного впливу на соціальні умови життєдіяльності та здоров'я місцевого населення та несе позитивний

аспект; забезпечення енергоресурсами населення і промисловості даного регіону, залучення інвестицій в економіку району; - вплив на техногенне середовище – відсутній; у межах планованої діяльності не передбачається знесення будинків та об'єктів інфраструктури; планована діяльність не буде викликати руйнівної дії на житлово-цивільні і промислові об'єкти; пам'ятки архітектури, історико-культурні об'єкти, зони рекреації та інші елементи техногенного середовища в зоні планованої діяльності відсутні.

щодо територіальної альтернативи 2.

Альтернативні варіанти провадження планованої діяльності не розглядається, так як місце провадження планованої діяльності є територіально прикріпленим.

9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля").

Друга категорія

11 Інші види діяльності Інші види діяльності: постійно діючі траси і треки для перегонів, тестові полігони для моторизованих транспортних засобів; майданчики для тестування (випробування) двигунів, турбін або реакторів площею 0,5 гектара і більше; шламонакопичувачі, хвостосховища; складування осаду, мулові поля площею 0,5 гектара і більше або на відстані не більш як 100 метрів до прибережних захисних смуг; склади і перевалочні бази металобрухту площею 0,5 гектара і більше або на відстані не більш як 100 метрів до прибережних захисних смуг; об'єкти оброблення відходів, що не є небезпечними, потужністю менше 100 тонн на добу; установки для поверхневої обробки речовин, предметів або продуктів з використанням органічних розчинників, зокрема для оздоблення, друку, покриття, знежирювання, гідроізолювання, калібрування, фарбування, очищення або насичування з витратою понад 150 кілограмів на годину або понад 200 тонн на рік; виробництво і переробка виробів на основі еластомерів; споруди для виробництва штучних мінеральних волокон, виробництво екструдованого пінополістиролу, утеплювачів, асфальтобетону; видобування піску і гравію, прокладання кабелів, трубопроводів та інших комунікацій на землях водного фонду; генетично-інженерна діяльність, введення в обіг та будь-яке використання генетично модифікованих організмів та продукції, виробленої з їх використанням (у відкритій системі); інтродукція чужорідних видів фауни та флори у довкілля; виробництво мікробіологічної продукції; виробництво, утилізація і знищення боєприпасів, ракетного палива та інших токсичних хімічних речовин;»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля (в тому числі наявність значного негативного транскордонного впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких може зазнати значного негативного транскордонного впливу (зацеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, передбачено відповідно до ст.6 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» №2059-VIII від 29.05.2017р.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній громадськості.

Планована суб'єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України "Про оцінку впливу на довкілля". Оцінка впливу на довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля; проведення громадського обговорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку надає суб'єкт господарювання, а також інформації, отриманої від громадськості під час громадського обговорення, під час здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого абзацом п'ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої діяльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та отримання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим органом поданого суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого органу громадськість має право надати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб'єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб'єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов'язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяльності.

Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля, у якому визначено допустимість провадження даної планованої діяльності (частина 3 статті 11 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»)

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля")

що видається Управління екології та природних ресурсів Івано-Франківської обласної державної адміністрації.

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Управління екології та природних ресурсів Івано-Франківської обласної державної адміністрації, 76014, м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова 23 а, main@eco.if.gov.ua, (0342) 52-61-50, Пліхтяк Андрій Дмитрович - начальник управління екології та природних ресурсів Івано-Франківської ОДА

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020}

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО РОКИТНЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ БІЛОЦЕРКІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ «РОКИТНЕТЕПЛОМЕРЕЖА», код ЄДРПОУ – 24885304, юридична адреса - 09601, Київська обл., Білоцерківський р-н, с. Рокитне, вул. Смоляна, 9, тел. +38 (097) 399-72-03, ел. пошта – meta.post@luks-ua.com) повідомляє про наміри отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для об'єкта – *котельня за адресою: Київська обл., Білоцерківський р-н, с. Рокитне, вул. Смоляна, 9.*

Основний вид економічної діяльності КП «РОКИТНЕТЕПЛОМЕРЕЖА» 35.30 Постачання пари, гарячої води та кондиціонованого повітря (основний). Даний вид діяльності не підлягає оцінці впливу на довкілля. Технологічне обладнання, встановлене на об'єкті – діюче, експлуатація його не підлягає оцінці впливу на довкілля та прямо не передбачена вимогами ч. 2 та ч. 3 ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

КП «РОКИТНЕТЕПЛОМЕРЕЖА» отримує дозвіл вперше. Дозвіл на викиди оформлюється з метою отримання права на експлуатацію технологічного обладнання, для забезпечення виконання вимог, передбачених нормативами екологічної безпеки у галузі охорони атмосферного повітря.

Джерелами утворення забруднюючих речовин в

атмосферу є паливовикористовуюче обладнання (котлоагрегат CITY 24 RSI фірми «Beretta» – 1 од.).

В процесі діяльності підприємства в атмосферне повітря від джерел викидів потрапляють наступні забруднюючі речовини: ртуть та її сполуки в перерахунок на ртуть (3,26738E-12 т/рік), оксиди азоту (у перерахунок на діоксид азоту [NO+NO₂]) (0,000002 т/рік), вуглецю оксид (0,000003 т/рік), а також метан (0,00000005 т/рік), вуглецю діоксид (0,00192 т/рік); азоту (1) оксид (N₂O) (0,000000003 т/рік).

Об'єкт відноситься до третьої групи та не підлягає взяттю на Державний облік.

На підприємстві немає виробництв і технологічно-го устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології і методи керування.

Відповідно до матеріалів, що обґрунтовують обсяги викидів забруднюючих речовин, встановлені нормативи гранично-допустимих викидів дотримуються, заходи щодо скорочення обсягів викидів не плануються.

За результатами розрахунків розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі встановлено, що перевищення гранично-допустимих концентрацій на межі житлової забудови відсутні.

Зауваження та пропозиції щодо намірів подавати в місячний термін після публікації до Київської обласної військової адміністрації за адресою: 01196, м. Київ, пл. Лесі Українки, 1, тел. (044) 286-84-11, e-mail: zvern@koda.gov.ua.

НА ГУЦУЛЬЩИНІ ВІДКРИТО ЦЕНТР «ГУЦУЛИК»

24 червня 2025 року на території нацпарку «Гуцульщина» відкрили Центр гуцульського коня «Гуцулик». Подія приурочена до 100-річчя створення в м. Косів товариства конярів гуцульської породи. Новий Центр створено за підтримки Франкфуртського зоологічного товариства в Україні.

Це не лише осередок збереження унікальної місцевої породи коней, а й приклад інклюзивного підходу до природоохоронних ініціатив. Центр стане простором для екопросвіти, культурного діалогу та гіпотерапії — методики, яка допомагає відновлювати здоров'я.

Гуцульський кінь — аборигенна порода Карпат, відома з XVII століття, виведена українцями Східних Карпат.

Відкриття Центру «Гуцулик» супроводжувалося автентичним

гуцульським колоритом — трембіти, кінні прогулянки, презентації природоохоронних ініціатив та нагородження партнерів і працівників. У заході взяли участь представники місцевої та районної влади, науковці, лісівники, гості та громада.

Виступаючи на відкритті, директор Департаменту природно-заповідного фонду України Міндовкілля Едгар Токар відзначив: «Цей Центр — це не просто локація для популяризації гуцульського коня, а й безбар'єрний простір, де природа, культура та інклюзія поєднуються у спільній меті».

Мати Героя України Степана Тарабалки, пані Наталія Тарабалка, висловила вдячність за підтримку реабілітаційних програм для військових та їхніх родин, які активно реалізуються у Центрі. Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вітає запуск Цен-

тру «Гуцулик» як зразковий приклад сталого розвитку, природоохоронної просвіти та соціальної інклюзії.

НВ ПРО

ІНДУСТРІАЛЬНИЙ ПАРК “ЕЙ-БІ-СІ ХАБ” ВКЛЮЧЕНО ДО РЕЄСТРУ

Розпорядженням Кабінету Міністрів від 4 червня 2025 р. № 545-р до Реєстру індустріальних (промислових) парків включено індустріальний парк “Ей-Бі-Сі Хаб”.

Ініціатором створення є приватне виробничо-комерційне підприємство “БУДЗАЛІЗОБЕТОН”, строк, на який створено індустріальний парк, становить 44 роки. “Ей-Бі-Сі Хаб” розміщується на території с-ща Богданівці Хмельницького району Хмельницької області.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МИКОЛАЇВЦЕМЕНТ» інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Продовження промислової розробки (експлуатації) Пісківського родовища гіпсу (Щирецький кар'єр), що розташовується у Львівському районі Львівської області ПрАТ «Миколаївцемент» № 21/01-10199/1 від 24.06.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-10199/2 від 24.06.2025 р.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРО-ХОЛДІНГ МС» (ТОВ «АГРО-ХОЛДІНГ МС»), Код ЄДРПОУ – 34575937, юридична та поштова адреса: 08320, Київська обл., Бориспільський р-н, село Велика Олександрівка, вул.Броварська, будинок 1-А, +380 50 029 38 18, Vladymyr.Kharchenko@harveast.com, повідомляє про наміри щодо отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для існуючого об'єкта за фактичною адресою: 08012, Київська область, Бучанський район, Макарівська селищна тер. гром., с. Королівка, вул. Правди (Гагаріна), буд. 9-а. Дозвіл отримується через зміни в обладнанні та джерелах викидів з метою дотримання вимог природоохоронного законодавства, а саме отримати право експлуатувати обладнання, з якого надходять викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря.

На майданчику здійснюється зберігання палива об'ємом більше 15 м³, проте резервуари є діючими з 2012 р, діяльність не є планованою і тому не підлягає оцінці впливу на довкілля.

Джерелами утворення забруднюючих речовин є: обладнання для зберігання зерна (завальна яма, зерноочишувач «PROF-SEED», бункери відходів (2 од.), очищеного зерна, процеси вивантаження зерна в склад, силос зберігання зерна, зерносушильна машина GDT, теплогенератор пелетний Gresco, зважування автомобілів із зерном, склад зерна), твердопаливна побутова піч, обладнання електрозварювання (6 од.), металообробні верстати (9 од.), заміна компресорного масла, ремонт 16 легкових та 14 вантажних авто (ДП), Зберігання ПММ (масло мінеральне – 8 резервуарів по

0,2 м³, ДП – резервуари 25 м³, 60 м³, 60 м³), паливо роздавальна колонка Petroline, дизельгенератор DFT6595. На підприємстві наявно 23 джерела викидів.

Джерелами викидаються наступні речовини (т/рік / г/с): Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом - 2,1986 / 0,302941; Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту - 0,1539 / 0,041860; Оксид вуглецю - 0,659 / 0,197322; Неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) - 0,173 / 0,018889; Метан - 0,0187 / 0,001954; Вуглецю діоксид - 388,692 / 40,707158; Азоту (1) оксид (N₂O) - 0,0152 / 0,001569; Вуглеводні насичені C₁₂ - C₁₉ (розчинник РПК-26511 та ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець - 3,113 / 0,122228; Залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо) - 0,008 / 0,000563; Хром та його сполуки в перерахунку на триоксид хрому - 0,0007 / 0,000049; Масло мінеральне нафтове (веретенне, машинне, циліндрове і ін.) - 0,0022 / 0,185192; Діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунку на діоксид сірки - 0,003 / 0,000630.

Підприємство не має виробництв або технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології та методи керування, викиди від обладнання не перевищують гранично-допустимих концентрацій забруднюючих речовин і дозволених обсягів викидів, у рекомендаціях стосовно розробки заходів щодо їхнього скорочення не має потреби. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають чинному законодавству.

Зауваження та пропозиції громадських організацій та окремих громадян щодо намірів підприємства просимо надсилати в місячний термін після публікації до Київської обласної військової адміністрації за адресою: 01196, м. Київ, площа Лесі Українки, 1; тел. +380442868411, e-mail: zvern@koda.gov.ua.

ШТРАФИ ЗА ПОРУШЕННЯ ВОДООХОРОННОГО ЗАКОНОДАВСТВА ЗБІЛЬШАТЬСЯ

Кабінет Міністрів зареєстрував у Верховній Раді законопроект № 13364, який передбачає суттєве посилення відповідальності за порушення природоохоронного законодавства у сфері охорони та раціонального використання водних ресурсів.

Йдеться, зокрема, про підвищення розмірів штрафів, передбачених Кодексом України про адміністративні правопорушення.

Також пропонується додати до КУпАП правопорушення, за які встановлена відповідальність статтею 110 Водного кодексу, та які не відображені у КУпАП, а саме:

недотримання умов дозволу або порушення правил спеціального водокористування;

руйнування русел річок, струмків та водотоків;

порушення режиму господарської

діяльності у водоохоронних зонах та на землях водного фонду;

перекручення чи внесення недостовірних відомостей в документи державної статистичної звітності.

Очікується, що прийняття цього законопроекту сприятиме посиленню охорони навколишнього природного середовища та раціональному використанню водних ресурсів.

GEOnews

ГЕТЬМАНСЬКИЙ ТА ТАТРАНСЬКИЙ НАЦПАРКИ ПОЧИНАЮТЬ СПІВПРАЦЮВАТИ

10 червня 2025 року в Татранському національному парку (Польща) відбулася важлива подія — підписання протоколу намірів про співпрацю між Гетьманським нацпарком та Татранським нацпарком. Протокол визначає ключові напрями взаємодії, серед яких:

реалізація природоохоронних ініціатив;

обмін досвідом, навчальні візити та тренінги для працівників парків;
розвиток екологічного туризму;
участь у міжнародних грантових програмах.

Ця співпраця особливо важлива в умовах, коли територія Гетьманського парку, що знаходиться в Сумській області, неодноразово зазнавала обстрілів через збройну агресію росії. Попри складні обставини, українські природоохоронці продовжують працювати, зберігати біорізноманіття та зміцнювати міжнародні зв'язки.

Підписання протоколу — це можливість для Гетьманського НПП інтегрувати українські екологічні практики у ширший міжнародний контекст.

Польська сторона у свою чергу, відзначила значення партнерства з українськими колегами для спільного захисту унікальних природних територій у Європі. Цей крок — ще одне підтвердження того, що збереження природи не має кордонів.

НВ ПРО

Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 11878

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з
метою виявлення, збирання та врахування зауважень
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Використання лісових ресурсів у порядку прове-
дження рубок головного користування та суцільних
санітарних рубок на території лісового фонду Радо-
мишльського надлісництва філії «Столичний лісовий
офіс» Державного спеціалізованого господарського
підприємства «Ліси України». Планована діяльність
здійснюється на території лісового фонду Радомишль-
ського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс»
ДП «Ліси України», яке включає – Білківське, Красно-
бірське, Кримоцьке, Поташнянське, Потіївське, Ра-
домишльське, Слобідське, Любовицьке, Чоповицьке,
Малинське, Українківське, Іршанське лісництва. Лі-
сові масиви розташовані в межах Коростенського та
Житомирського районів Житомирської області. Пло-
ща Радомишльського надлісництва філії «Столичний
лісовий офіс» Державного спеціалізованого госпо-
дарського підприємства «Ліси України» складає 56
534,1799 га. У межах колишнього ДП «Радомишльське
лісомисливське господарство» щорічний обсяг рубок
головного користування запроектовано в об'ємі 53,82
тис. м³ ліквідної деревини на площі 199,9 га, в тому
числі рекреаційно-оздоровчі ліси – 3,86 тис. м³ на пло-
щі 14,7 га, захисні ліси – 9,94 тис. м³ на площі 36,2 га,
експлуатаційні ліси – 40,02 тис. м³ на площі 149,0 га.
У межах колишнього ДП «Малинське лісове гос-
подарство» щорічний обсяг рубок головного корис-
тування запроектовано в об'ємі 67,14 тис. м³ ліквід-
ної деревини на площі 232,0 га, в тому числі захисні
ліси – 8,21 тис. м³ на площі 30,9 га, експлуатаційні ліси
– 58,93 тис. м³ на площі 201,1 га. Передбачається про-
ведення суцільних санітарних рубок з подальшим лі-
совідновленням на ділянках, що знаходяться в незадо-
вільному санітарному стані, на площі не більше 180 га.

Лісовідновлення після проведення суцільних санітар-
них рубок здійснюватиметься шляхом створення лісо-
вих культур, та сприянням природному поновленню
відповідно до лісорослинних умов та наявності достат-
ньої кількості насінників. Контактний номер телефо-
ну Радомишльського надлісництва філії «Столичний
лісовий офіс» Державного спеціалізованого господа-
рського підприємства «Ліси України» – 096 986 80 47.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце
проведення планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ФІЛІЯ «СТОЛИЧНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВ-
НОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРСЬКОГО
ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» 45530596

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або
прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 03115, місто Київ, вул.Святошинська, бу-
динок 30

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове- дження громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова- дження планованої діяльності та орган, який розгля- датиме результати оцінки впливу на довкілля

спеціальні дозволи на використання лісових ресур-
сів – лісорубні квитки Центральним міжрегіональним
управлінням лісового та мисливського господарства
Постанова Кабінету Міністрів України № 761 від 23
травня 2007 р.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю- чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування
цього оголошення (зазначається у назві оголошен-
ня) та надання громадськості доступу до звіту з оцін-
ки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації,
визначеної суб'єктом господарювання, що передаєть-
ся для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення

громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 29.07.2025 12:00;

1 Лінк: <https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=m886a3ae85798dd17235a21f3184a3c8a> Номер наради: 2367 758 9590 Пароль: Cvjvcjny493;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 заступник директора департаменту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 заступник директора департаменту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 1281 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Радомишльська міська об'єднана територіальна громада: 12200, Житомирська область, Житомирський район, м. Радомишль, вул. Соборний майдан, буд. 12; Контактна особа: Голова – Тетерський Володимир Романович, тел.: 04132-44169. 2. Вишевицька сільська територіальна громада: 12214, Житомирська обл., Житомирський р-н, с. Вишевичі, вул. Миру, буд. 18; Контактна особа: Голова – Гаврутенко Сергій Васильович, тел.: 04132-71246. 3. Городоцька селищна територіальна громада: 12265, Житомирська обл., Житомирський р-н, смт Городок, вул. Поштова, 23; Контактна особа: Голова – Дембіцька Наталія Олександрівна, тел.: 04132-2-05-07. 4. Потіївська сільська територіальна громада: 12225, Житомирська обл., Житомирський р-н, с. Потіївка, вул. Центральна, буд. 31; Контактна особа: Голова – Плечко Марина Борисівна, тел.: 0976602027. 5. Черняхівська селищна територіальна громада: 12301, Житомирська обл., Житомирський р-н, с-ще Черняхів, майд. Рад, буд. 1; Контактна особа: Голова – Ревчук Наталія Миколаївна, тел.: 04134-4-11-46, 04134- 4-15-87, 041-34-4-84-41. 6. Чоповицька селищна територіальна громада: 11620, Житомирська обл., Коростенський р-н, селище Чоповичі, вул. Вайсера, буд. 1а; Контактна особа: Голова – Філоненко Михайло Миколайович, тел.: 098-110-10-26. 7. Малинська міська об'єднана територіальна громада: 11601, Житомирська обл. м. Малин, пл. Соборна, 6а; Контактна особа: Голова – Ситайло Олександр Григорович, тел.: 067-360-49-12.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ФІЛІЯ «СТОЛИЧНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРЬСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування та суцільних санітарних рубок на території лісового фонду Коростишівського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» № 21/01-12540/1 від 23.06.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-12540/2 від 23.06.2025 р.

Додаток 2
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13488

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля, для паперової версії
зазначається суб'єктом господарювання)

**ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці
впливу на довкілля**

ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «ОЛЕВСЬКИЙ
ЛІСГОСП АПК « ЖИТОМИРСЬКОГО ОБЛАСНОГО
КОМУНАЛЬНОГО АГРОЛІСОГОСПОДАРСЬКОГО
ПІДПРИЄМСТВА «ЖИТОМИРОБЛАГРОЛІС» ЖИ-
ТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 05418483

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або
прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяль-
ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб'єкта господарювання.

Україна, 11002, Житомирська обл., Коростенський
р-н, місто Олевськ, вул.Олевської республіки, буди-
нок 114

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи.

Планована діяльність, її характеристика.

Проведення суцільних санітарних рубок на тери-
торії лісового фонду Дочірнього підприємства «Олев-
ський лісгосп АПК» Житомирського обласного ко-
мунального агролісогосподарського підприємства
«Житомироблагроліс» Житомирської обласної ради.

Контактний номер телефону ДП «Олевський лісгосп
АПК» ЖОКАП «Житомироблагроліс» – 0989204597.

Технічна альтернатива 1.

Лісовідновлення після проведення суцільних сані-
тарних рубок здійснюється шляхом створення лісових
культур, та сприянням природному поновленню від-
повідно до лісорослинних умов та наявності достат-
ньої кількості насінників.

Технічна альтернатива 2.

Лісовідновлення після проведення суцільних са-
нітарних рубок здійснюється виключно шляхом
створення лісових культур.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Житомирська обл. Коростенський р-н

3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати
впливу планованої діяльності.

Олевська міська територіальна громада, Білокоро-
вицька селищна територіальна громада

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 1.

Житомирська обл. Коростенський р-н .

Планована діяльність здійснюється на території
лісового фонду Дочірнього підприємства «Олевський
лісгосп АПК» ЖОКАП «Житомироблагроліс», яке
включає – Копищанське, Сущанське, Корощинське,
Кишинське лісництва. Лісові масиви розташовані в
межах Коростенського адміністративного району
Житомирської області.

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2.

Житомирська обл. Коростенський р-н .

Територіальні альтернативи планованої діяльності
не розглядаються оскільки територія підприємства є
визначеною, а кожний конкретний лісогосподарський
захід запроектований державними лісовпорядними
органами для конкретної лісової ділянки відповідно
до її фактичного стану.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Вплив на соціальне середовище носить позитивний
асpekt. Найбільш важливим із соціально- економіч-
них факторів є можливість поповнення місцевого бю-
джету і поліпшення загальної соціально-економічної
ситуації в районі, забезпечення сировиною галузь бу-
дівництва, зайнятості місцевого населення та праців-
ників.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Площа Дочірнього підприємства «Олевський
лісгосп АПК» Житомирського обласного комуналь-
ного агролісогосподарського підприємства «Жито-
мироблагроліс» Житомирської обласної ради складає
34 739,0 га. Проведення суцільних санітарних рубок
у відповідності до Акту поточного лісопатологіч-
ного обстеження від 28 травня 2025 року на площі
360,2 га.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Під час розробки лісосік (лісозаготівля) враховувати вимоги «Правил рубок головного користування» та вимоги до здійснення санітарних рубок визначені Санітарними правилами в лісах України, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 27 липня 1995 р. № 555, щодо розміщення лісосік, дотримання термінів примикання, допустимих площ хвойних та листяних порід, подальше заліснення лісосік, видачі спеціального дозволу - лісорубного квитка. Під час розробки лісосік дотримуватись вимог «Правил пожежної безпеки в лісах України» затверджених наказом ДКЛГУ від 27.12.2004 № 278 (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 24 березня 2005 р. з № 328/10608). При складанні карти технологічного процесу розробки лісосік враховувати вимоги Законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про рослинний світ». Під час розробки дотримуватись «Правил охорони праці для працівників лісового господарства та лісової промисловості» затверджених наказом ДКЛГУ від 13.07.2005 119 (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 22 вересня 2005 р. за № 1084/11364), щодо безпечного перебування працівників на лісосіках, наявності засобів індивідуального захисту, справних машин та механізмів, наявності будиночків для обігріву тощо.

щодо технічної альтернативи 2.

Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 аналогічні технічній альтернативі 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня шуму на межі житлової забудови.

щодо територіальної альтернативи 2.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

На кожен лісосіку до початку її розробки складається технологічна карта розробки лісосіки, додаткового еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно до технічної альтернативи 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Аналогічно до технічної альтернативи 1.

щодо територіальної альтернативи 2.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.

Сфера, джерела та види можливого впливу планованої діяльності на довкілля розглядатимуться для наступних компонентів: повітряне середовище – викиди забруднюючих речовин під час проведення технологічних операцій на лісосіках, під час роботи двигунів техніки і транспорту та їх обслуговування; водне середовище – на питні потреби працівників буде використовуватись привізена вода; поверхневі

та підземні води при здійсненні планованої діяльності не використовуються; ґрунти – пошкодження ґрунтового покриву під час трелювання та вивезення деревини; управління відходами – зберігання відходів здійснюється згідно існуючих санітарно-епідеміологічних норм; управління відходами проводиться на основі договорів із спеціалізованими організаціями; шумове забруднення – відбувається вплив, пов'язаний з роботою двигунів техніки і транспорту та їх обслуговування; біорізноманіття – присутність людей та обладнання на технологічних майданчиках; навколишнє соціальне середовище – вплив на місцеве економіку (забезпечення потреб населення, промисловості, створення нових робочих місць, відрахування податків до місцевого бюджету); клімат і мікроклімат – процес технологічних операцій на лісосіках не є діяльністю, що має значні виділення тепла, вологи, газів, що володіють парниковим ефектом і інших речовин; навколишнє техногенне середовище – планована діяльність не спричиняє порушення навколишнього техногенного середовища. У разі виявлення пам'яток архітектури, історії і культури, зон рекреації, культурного ландшафту та інших елементів техногенного середовища в межах території здійснення планованої діяльності, будуть виконуватись вимоги законодавства України.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно до технічної альтернативи 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму на межі житлової забудови.

щодо територіальної альтернативи 2.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля").

Перша категорія

21 Суцільні та поступові рубки Усі суцільні та поступові рубки головного користування та суцільні санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні санітарні рубки на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду:»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки трансграничного впливу на довкілля (в тому числі наявність значного негативного трансграничного впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких може зазнати значного негативного трансграничного впливу (зацеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля передбачається відповідно до вимог Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»

(стаття 6) та постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 1026 «Про затвердження Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля» (додаток 4).

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній громадськості.

Планована суб'єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля; проведення громадського обговорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку надає суб'єкт господарювання, а також інформації, отриманої від громадськості під час громадського обговорення, під час здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого абзацом п'ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої діяльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та отримання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим органом поданого суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та

рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого органу громадськості має право надати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб'єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб'єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов'язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяльності.

Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»)

що видається Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, 03035 м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35, OVD@mep.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-31-50, заступник директора департаменту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020}

Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з
оцінки впливу на довкілля (автоматично
генерується програмними засобами ведення Реєстру,
не зазначається суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 12216
(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з
метою виявлення, збирання та врахування зауважень
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планованою діяльністю є зберігання та переван-
таження вантажів насипних, навалювальних та в
упакуванні на території причалів ВД 85 км Держав-
ного підприємства «ІЗМАЇЛЬСЬКИЙ МОРСЬКИЙ
ТОРГОВЕЛЬНИЙ ПОРТ» (проммайданчик № 3) за
адресою: 68672, Україна, Одеська область, Ізмаїль-
ський район, Старонекрасівська сільська рада На те-
риторії причалів ВД 85 км Державного підприємства
«ІЗМАЇЛЬСЬКИЙ МОРСЬКИЙ ТОРГОВЕЛЬНИЙ
ПОРТ» (проммайданчик № 3) планується зберігання
та перевантаження вантажів насипних, навалюваль-
них та в упакуванні, власним перевантажувальним
обладнанням з застосуванням засобів портової меха-
нізації у відповідності до робочих технологічних карт
(РТК) за технологічними схемами в залежності від
виду вантажу: судно-судно, судно-автомашина або-
навпаки, судно-склад або навпаки, автомашина-склад
або навпаки, автомашина- бункерувальник, бунке-
рувальник-бункероване судно, судно-кран (грей-
фер)-фасувальна машина. Річний планований обсяг
перевантаження становить 1,0 млн. тон

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце
проведення планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІЗМАЇЛЬСЬКИЙ
МОРСЬКИЙ ТОРГОВЕЛЬНИЙ ПОРТ» 01125815

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або
прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 68600, Одеська обл., Ізмаїльський р-н, мі-
сто Ізмаїл, вул.Портова, будинок 7

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове- дження громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Одесь-
кої обласної державної адміністрації вул. Канатна, 83,
м. Одеса, 65107 ecolog@od.gov.ua (048) 728-35-05 Ди-
ректор Департаменту екології та природних ресурсів
Одеської обласної державної адміністрації - Шатохіна
Ірина Вадимівна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова- дження планованої діяльності та орган, який розгля- датиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Департамен-
том екології та природних ресурсів Одеської обласної
державної адміністрації Закон України «Про оцінку
впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об- говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю- чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування
цього оголошення (зазначається у назві оголошення)
та надання громадськості доступу до звіту з оцінки
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації,
визначеної суб'єктом господарювання, що передається
для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування.
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді)
та усно під час громадських слухань із внесенням до
протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані
після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що
зазначається в оголошенні про початок громадського
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у
звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 23.07.2025 12;

1 Лінк: <https://meet90.webex.com/meet90-ru/j.php?MTID=mc4c70170e77ac53895f959091d7b7cd3>;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6 . Уповноважений центральний орган або упов- новажений територіальний орган, що забезпечує до- ступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої до- ступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації вул. Канатна, 83, м. Одеса, 65107 ecolog@od.gov.ua (048) 728-35-05 Директор Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації - Шатохіна Ірина Вадимівна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації вул. Канатна, 83, м. Одеса, 65107 ecolog@od.gov.ua (048) 728-35-05 Директор Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації - Шатохіна Ірина Вадимівна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 398 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

додатки до Звіту

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе в робочі часи у приміщеннях: 1.Приміщення Старонекрасівського старостинського округу Саф'янівської сільської територіальної громади – Одеська обл., Ізмаїльський р-н, с. Стара Некрасівка, вул. Ізмаїльська, буд. 40. Тел.: (097) 300-54-28. Відповідальна особа – староста - Заїм Сергій Петрович; 2.Адміністративне приміщення ДП «ІЗМАЙЛЬСЬКИЙ МОРСЬКИЙ ТОРГОВЕЛЬНИЙ ПОРТ» – 68600, Україна, Одеська обл., місто Ізмаїл, вулиця Портова, 16, контактна особа: Брошеван Олена Миколаївна, номер телефону: (067) 488-20-90.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ДТЕК ТА OCTOPUS ENERGY ОГОЛОСИЛИ ПРО ЗАПУСК ІНІЦІАТИВИ RISE

Українська приватна енергокомпанія ДТЕК та глобальна компанія з технологій чистої енергетики Octopus Energy Group оголосили про запуск ініціативи RISE — нової програми зі встановлення дахових сонячних електростанцій і систем накопичення енергії для українського бізнесу та установ державного сектора. Про партнерство було оголошено під час Octopus Energy Tech Summit у Лондоні.

«Ініціатива поєднує експертизу й досвід ДТЕК у реалізації енергоефективних проєктів та операційну систему Kraken від Octopus Energy Group, що працює на основі штучного інтелекту, для посилення енергетичної стійкості», — пояснюють в ДТЕК.

RISE (Resilient Independent Solar Energy — Стійка незалежна сонячна енергія) стане першою подібною програмою в Україні. Вона має на меті залучити 100 млн євро для фінансування 100 локальних енергетичних проєктів

протягом наступних трьох років. Ініціатива допоможе стабілізувати енергосистему.

Сонячні електростанції та системи накопичення енергії встановлюватимуться безпосередньо на об'єктах клієнтів компанією D.Solutions, що працює під брендом YASNO і є підрозділом ДТЕК, який спеціалізується на постачанні електроенергії споживачам та енергоефективних рішеннях. Системи працюватимуть під управлінням платформи Kraken, що дасть бізнесам змогу в реальному часі оптимізувати й керувати споживанням електроенергії, зменшувати навантаження в години пікових потреб та продавати надлишкову електроенергію в мережу.

Максим Тімченко, генеральний директор ДТЕК, зазначив: «Близько 70% потужностей теплової генерації України було пошкоджено, зруйновано або захоплено від початку повномасштабного вторгнення. Це створило не лише нагальну потребу у відновленні, але й можливість прискорити перехід до децентралізованої відновлюваної енергетики. Партнерство ДТЕК з Octopus

Energy об'єднує сили двох національних енергетичних лідерів і є кроком до сильнішого, зеленішого енергетичного майбутнього. Об'єднуючи інвестиції, технології та міжнародну підтримку, ми можемо допомогти українському бізнесу та громадам узяти під контроль власні енергетичні потреби та закласти основу для сталості енергетичної незалежності. Дякую Octopus Energy, уряду Великої Британії та британському народові за незмінну підтримку України».

Грег Джексон, засновник і CEO Octopus Energy Group, додав: «Україна — і зокрема ДТЕК — продемонстрували неймовірну стійкість і гнучкість перед обличчям безпрецедентного руйнування енергетичної системи. Вони швидко відновлюються і впроваджують децентралізовану розумну енергосистему на базі власних відновлюваних джерел — і саме тут Kraken може бути надзвичайно ефективним. Ми пишаємося партнерством, яке допоможе Україні повернутися сильнішою, ніж будь-коли».

НВ ПРО

Видавець: ТОВ «Наукове видавництво «ПРО»
Адреса: вул. Шахтарська, 5, м. Київ, 04074
Телефон: +380500150453
sphpro2020@gmail.com

Ідентифікатор друкованого медіа
в Реєстрі суб'єктів у сфері медіа
R30-04623

Тираж
1500 примірників